. PREFEITU RA MUNICIPAL DE MATINHOS
' % 3ECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
| SNPJ: 76.017.486/0001-61 CEP: §3.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3871-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-60056 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N°® do Empenho/Tipo . ) )
007403/ lé) Ordinario Orcamentarlo
ORGAQ UNIDACE ORCAMENTARIA
9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN! ?)4 COOQRDENAéAO DAS ATIV ESPORT COMPEY
DO, 27.812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAOC VINCUL4N°CONTA 5074
CREDOR CPFICNPJ
9140~-KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ 844.613.309-15
ENDERE(}OAV' Juscelino K. de Olivelra Uequ CIDAM:atlnhOS PR
LICITAGAO NUMERDQ SOLICITAGAO BROG. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC TUR 03.10.18 03.10.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .
200.000, 00 113.632,67 670,00 112.962,67
[TEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 jhuxilio financeiro para o atleta
KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ
representar o municipio no XXIII
BRASII, OPEN TAEKWONDO
CHAMPIONSHIP 2018 EM FOZ DO
TIGUACU-PR, cfe.
Memorando:634/2018/Sec.Turismo
Desenv.Econ.e Esportes. 670,0000 670,00
CONTRATO REDUZIDA
~ 05527
FONTE DE RECURSO . . ' ‘ TOTAL LIQUIDO
O—Recq‘r os p inarios (Livres) - Exercac 670,00
ngﬁi‘ ORDENADOR DA DESPESA
ﬁif’!
TESOUYRARIA
oatape pagro_/A /00 ) 1% Prfeito Municipal
_ RUY HAUER REICHERT
creaue v B }I 31
BANCO emmoo 03 110/_18 /)
< / el LIQUIDAGAO [ 1 '
| TRAOURKIRL i EMITENTE
/ RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO
EM: ______/mjw
NOME/CPE ASSINATURA




) I ANALISE DO AUXILIO

OME DO ATLETA:
Amanpa  MyRexa pa CRIZ

NOME DO REPRESENTANTE:

KiceeR Koo Dias pa CRYZ
MODALIDADE EsPORTIVA: T AEK W ONDO

DIAS DO EVENTO: AQ!QO’Qﬁ OJT (OZ DO \G\JAQU
DADE ATLETA: 9 DATA DA REUNIAO:

NOME/N2 DO PROTOCOLO: OAQE) Q L} /q / 26_& (Q> DATA: _S -& ‘\OO[

OBS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO
VENTO.

m

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

ATLETA REPRESENTANTE
RG X RG X
CPF X CPF X
TITULO DE ELEITOR TiTULO DE ELEITOR X
COMPROVANTE DE ENDERECO X DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE |
SOB O MENOR
DECLARACAO DE FREQUENCIA
ESCOLAR X
PASSAPORTE VALIDO (se fora do
Mercosul) -
COMPROVANTE DE FILIACAO X Valor solicitado: RS _ Q> % O, 00—
AUTORIZACAO DE VIAGEM
(internacional) ‘—
BREVE HISTORICO X — QQ
DOCUMENTO COMPROBATORIO DO valor liberado: R$ @. \(g)
EVENTO
(se internacional precisa de X
“convocagdo)
TRANSPORTE (captura de tela,
valores, identificacio do veiculo) D<
ESTADIA (orgamentos) X
ALIMENTACAO A
TAXA DE INSCRICAO X
CARTAO BANCARIO X
PRESTACAO DE CONTAS ] o
L s ; - = |
Diretora 'der'furérro;?eswmento CONBTICO e Esporte
\_Atdn Hﬁ'peﬁlme‘ﬁer Bento ~_Paulo Ricardo Silva Junior

Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax; 41) 3971-6013 CEP 83.260-000
@xilioatlgga@matinhos.x.gov.br

e




’ ‘;
0
koS 8

NOME:I DADOS DE ﬁTLET&a 8
J

RUAJAV: 35

CEP: QA -0 !
CIDADE/ESTADO: ) ok PR

DALIDADE: T o2k -
MPETIGAO! 19a 21 Oidxo s~

DADOS DO REPRESENTANTE f% 8

NOME: X VgV Duare A Xl
RUA/AV: &/ ‘ 0 Ko =
NR:_ 2S5+
COMPLEMENTO:  /ao0-
BAIRRO: /K. OO
CEP: RB32¢co .0
CIDADE/ESTADO:  ~) OunhP
RG: 5859 R3¢ o
CPF:84y 673 309 15
TELEFONE: 91. 9 89Y 30 2657
EMAIL:
MODALIDADE:_ <. 2¥ W) end .
COMPETIQAOM A9. QM O0dulne <o
s
® =
— MATINHOS
T ATLETA
' prefeitura Municipal de mMatinhos

Numero do Processo:010524/9 /2018
Requer‘ente:KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ
Assunto:AUXILIO ATLETA
Rua Pastor Elias Abra3 o Subassunto:AUXILIO ATLETA

aao, N . -+a protocolo:11/09/2018 10:09:42

consulta Internet:3E9B459

reeararf I

Matinhos- sumula:AUX ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvii

auxilioatleta@matinl‘




SIM NAO

Atleta Profissional

Competicao Oficial

Filiado a Entidade
Desportiva

R

Piestagéo(ées) de
conta(s) em dia

T

Recebe auxilio

financeiro para

participagao em
competicoes

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Economico e Esporte

Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 — CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




Venho requerer a concessdo do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competicdes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome elou
apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econémico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgacdo. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n® 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bemn como a pena de responsabilizagdo administrativa, civil e criminal.

MatinhosPR. 0 9107 113

P/V\—\_QM_[’LQ IVV\VI-LMOOA {J\‘l} QIMM
4 ASSINATURA DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para o inicio da competicao

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




RELAGAO DE GASTOS
TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R$ QCOOQ
pedégio(s), etc)
2. Estadia rg 2000
3. Alimentagéo R | s0a0
4. Taxa de inscrigio R$ 9&0 o)
TOTAL | R$
610w
DADOS PARA DEPOSITO
Banco: ECOVIMC A4
Agéncia: |

Conta: £037-2

Obs: nao poderdo ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscrigio ou quando o alojamento e alimentacao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competicoes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competicoes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)
1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;

b. Ntimero e valores do pedagio (se houver);
c. Identificagéo do veiculo;

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdomico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

“NOTA DE LIQUIDACAO: 010493  EMPENHO: 007403/18 Ordinario

Orgéo: g9 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
Dotagdo: 278120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Credor: 9149 KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ CNPJ/CPF: g44.613.309-15
Licitagao: . Matinhos

¢ Nao se Aplica
Sbllet‘; daL _De?ggsf‘:.R AUXTLIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS tA
alor da Liquidagdo: R§ 7 g0 (seiscentos e setenta Treaiskrkkkxxxkkxdikixix¥

*******-k******************************************************************
R **t**** k******************************************************************
etengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUID®&70, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal| (NF) original, ou

Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Djaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéngia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

; 4 - Correlacaa dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material. com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interesshdo estéd emdia com as Certiddes Neqgativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com O
estabelecidol no artigo 63 da Lei 4.320/64.

i
| |

Considerandg as informagdes acima, que significam a Ie%aAidade da despesa,( responsabitl_‘izo-me pelotpagatmento ,
seiscentos e setenta reais

correspondernte a esta liquidagao, cujo valor bruto 8 R§:
* kkkhkkkkkkkk ************************************************************
kkkkkkkk

*************************************************

*k ok ok g dh ok ok koK ok ok ok ok ok k

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 08 de Outubro de 2018. ¥
|
|




Banco do Brasil

Pagina 10 de 15

SISBB | SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/10/2plg - AUTOATENDIMENTO - 09.24.50
3850403850 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED -| TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

AGENCIA:

3850~-4 CONTA: 13.002-8

CLIENT;: PREF MUN DE MATINHOS

FINALIdADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3164-X - PREFEITURA MUNICIPAL MATINHOS
CONTA: 8.027-9

FAVORECQIDO: KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ

CPF/CNRJ: 844.613.309-15

VALOR: |R$ 670,00
DEBITO |[EM: 10/10/2018

DOCUMENTO: 101010

AUTENTICACAO SISBB: 8 .BAO.3F0.AA6.8E5.3CC
httpsi//aapj.bb.c

om.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=36dSCeOal 34¢056£314361c5e... 11/10/2018



PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

Me : 854/18
DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE. 18 de dezembro de 2018

PARA: CONTROLADORIA

Senhor Ccitrolador

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente, baseado
na Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio de Matinhos
em competicdes esportivas oficiais, analisou e encaminha para sua apreciagdo a prestagdo de contas de
KLEBER LUCIO DIAS CRUZ CPF N° 884.613.309-15 representante legal de AMANDA MYRELLA DA CRUZ
RG N ° 14,504.960-1 referente ao empenho n°72404/2018 conforme documentagdo em anexo 0 mesmo
foi para o|Brazil Open de Taekwondo realizados di;tl\g)maaﬁ de outubro na cidade de Foz do iguagu — PR

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar

nrotestos|de estima e consideragdo.

llmo. Senhor

JULIANO GONDIN VIANNA
MD.Controlador Municipal
Matinhos — PR

Endereco: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016 /8014 / 6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br




; .

PRESTACAO DE CONTAS (NOME:

amanda myrella da cruz

EMPENHO N° 7403/2018

1. TRANSPORTE (colocar em ordem de data notas referentes ao transporte)

DATA CREDOR

NRO DA NOTA
FISCAL

DESCRIGAO DA NOTA

VALOR

18/10/2018 Invicto

Fretamento e turismo

recibo

Ida e volta matinhos pr x foz do Iguagu
pr

181,25

. _inal
prefeitura municipd

o proce

Numero d

s Ay

cumula: PRESTACK

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

de Matinhos

0 DE 00247

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




_ |

2. ESTADIA (colocar em ordem de data notas referentes a estadia)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALOR
FISCAL
21/10/2018 Empressa hotelaria damen 20181459 02-diarias 170,00

Itda./hotel damen

i

—— _ MATINHOS

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatieta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




3. ALIMENTAGCAO (colocar em ordem de data notas referentes & alimentag&o)

CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGCAO DA NOTA
FISCAL
10-01¥ i%&?é Vororaomnco 100333234 | 0l - Xoio
%bgho?ﬁ»b L7 pa00c 12 NO 01. oo
eaciol aly 04398 6 Ql.
HAOb F.’. J.UN O~l O

ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




L , _
4. TAXA DE INSCRICAOQ (colocar em ordem de data notas referentes a taxa de inscrigdo)
DATA CREDO NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
. brasi) TuD-evintos ovezeiol  FISCAL
18/10/1% € ARFG0S 5 ToRFiugseluRismy 01-inscrigao XXIll brazil open 120,00
TOTAL GERAL Y
VALOR A SER RESTITUIDO (se houver) 26

gerar guiam de recolhimento

Obs: caso aja valor a ser restituido entrar em contato com a Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte para

UOTN$

%ﬁ %@%

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



11

5. GUIA DE RECOLHIMENTO (se houver)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL

, i | o / .
B/71/201&8 My Vin de matiahps BRF-243700049-0 \wmmi‘wﬁ\é de avy(Lip dlets #5077 A

1. Todas as notas e/ou documentos fiscais devem constar em anexo com copia;
2. Anexar ao menos uma foto do atleta com simbolo oficial do municipio;
3. Anexar qmmc_ﬁmaom obtidos.

Al

ey l\h\\‘\\\\\N\\‘wi\l l\'p!‘\\

Q3 177 118

Assinatura do Atleta ou Representante DATA

—" MATINHOS

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



DECLARO TER RECEBIDO O VALOR DE _181.25 (cento e oiten um r

Fretamento & Turis

&’
mo

RECIBO

vin cinco

(cento e oitenta e eais e vinte e cinc
centavos) DO SR(A) AMANDA MYRELLA DA CRUZ PORTADOR(A) DO RG N° 145049601 NA
DATA DE 18/10/2018, REFERENTE A UMA VIAGEM DE VAN PARA A CIDADE DE FOZ DO
IGUAGU,COM EMBARQUE NO DIA 18/10/2018 E RETORNANDO NO DIA 21/10/2018.

DADOS
REG/DER
RAZAO S

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:
f 30.755.274/0001-51 7
INVICTO FRETAMENTO E TURISMO LTDA

Rua S#o Mateus, 735 - Caiobd
L. CEP83260-000 MATINHOS - PR

CARIMBO:

DA CONTRATADA:
6163 CNPJ: 30.755.274.0001-51 EMAIL: sigainvicto@hotmail.com
DCIAL: Invicto Fretamento e Turismo Ltda

ENDEREQO: Rua Sédo Mateus n° 735 Balneario Caioba, Matinhos cep: 83.260-000  FONE: 99822-2880




Fretamento & Turismo
RECIBO

DECLARO TER RECEBIDO O VALOR DE _181,25 (cento e oitenta e um reais e vinte e cinco
centavos)_|DO SR(A) AMANDA MYRELLA DA CRUZ _ PORTADOR(A) DO RG N° 145049601 NA
DATA DE 1B/10/2018, REFERENTE A UMA VIAGEM DE VAN PARA A CIDADE DE FOZ DO
IGUAGU,COM EMBARQUE NO DIA 18/10/2018 E RETORNANDO NO DIA 21/10/2018.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:_Colrtctit
" 30.755.274/0001-51 7}
INVICTO FRETAMENTO E TURISMO LTDA

Rua 380 Msisus, 735 - Calobd
L CEP33260-000 MATINHOS-PR _J

CARIMBO:

DADOS DA CONTRATADA:
REG/DER: 6163  CNPJ: 30.755.274.0001-51 EMAIL: sigainvicto@hotmail.com

RAZAO SOQGIAL: Invicto Fretamento e Turismo Ltda
ENDERECO: Rua Sao Mateus n° 735 Balneario Caioba, Matinhos cep: 83.260-000 FONE: 99822-2880




‘_-E TERMENO DAFRESTAGRO - DATATHOBA CTe0S
a SECIO DA | - DATASIONA = mm
InVicto Fretamento e Turismo DACTE OS
Documenio Axxilier do Conhecimentio de Transports Elstrnico Rodoviario
R SAO MATELUS, 735 pera Outros Servigos N
- PR ‘m—ol’s_‘lﬁ N DATAE HORR
ce: 1) 67 1 ‘ 000.000.001 1" 171072018 13:00:04
e NN RN
Inscricio Estadual: 9079141191
Chasre do Acosso
TW0 DO CTE TIPO DO SESVICO 4118 1030 7552 7400 0151 G700 1000 0000 0110 0137 5487
CT-e Normal Transporie de Pessoas Consulta de autenticidade a0 portal sacional do CT-e, no siis ds Sefaxz Aulorizadora,
' ou em Mip-ifewe cte. fxrasde gov befportal
CFOP- MATUREZA DR PROTOCOLO DF AUTORIZAGAO DE USO
5357-Prestacio de de transporte a nfo-contribuinte 41100027005522 2018-10-17TT13:98:58-83:00
| WNICIC OA PRESTAGRD PERGURSO DO VEIGALO TEOAND
MATINHOSPPR FOZ DO IGUACUNR
TOMADOR SERVICO: LUCIO DIAS DA CRUZ mmciour: MATINHOS/PR mis: BR
aoesee: PALMITAL, - RIO DA ONCA cer: 83260000
cercws 844 61 15 MNICEST- FONE: .
INFORMAGOES DA PRESTACAD DO SERVICO
QUANTIDADE DO SERWIQO PRESTADO
16 Ti turistico
13
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGCAO DE SERVIGO
Nome i [~ valer e Welor [~ Ve VALOR TOTAL DA PRESTAGAD DO SERVICO
2.900,00
[VALORARECEBER |
2.900,00
INFORMACOES RELATIVAS AD IIPOSTO
DO BASE DE AL ICMS (%) | VALOR KNS % VAMORIKCMSST | VALORINSS
00 - ICMS Normal ] 2.900,00 12,00 348,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
SEGURO DA VIAGEM
[ WOME DA SEGURADORA [
o
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-« 0S8 RESERVADO AD FISCO




. DECLARO QUE RECEBI OS SERVIGOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE" ]
CTe 0S
NOME: TERMINO DA PRESTAGAO - DATA/ HORA
| - 000.000.001
3 INICIO DA PREST - DATAMORA
ASSINATURNCARIMBO Série: 14
Invicto Fretamento e Turismo DACTE OS
Documento Auxiliar do Conb de Transporte Ek Rodoviario
R SAO MATEUS, 735 _E‘l Quiros Servigos
CAIOBA. MATINHOS - PR IKIGJE7LO NUMERO L DATA £ HORA EMISSAO
CEP: 93260000 Fone: (41) 99822-2880 17/10/2018 13:00:04
e II||III||II |II IIIIIII III|| IIIIlIIIIII IR
Inscricao Estadual: 9079141191
Chave de
TIPO DO CTE TIPO DO SERVICO 4118 1030 7552 7400 0151 6700 1000 0000 0110 0137 5487
CT-e Nomal Transporte de Pessoas Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-s, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp-iiwww.cte.fazenda.gov.briportal
GFOP - NATUREZA DA PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
5357-Prestagao de servigo de transporte a nao-contribuinte 141180027085522 2018-10-17T43:08:58-03:00
NIGIO DA PRESTAGRO PERCURSO DO ) TERMING DA PRESTAGAO
MATINHOS/PR FOZ DO IGUACU/PR
Tomapor servico: KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ wuncirour: MATINHOS/PR rais: BR
enoereco:  PALMITAAL, 357 - RIO DA ONGCA cer: 83260000
crroney: 844 .613.309-15 INSCEST.: FONE: EMAL:
; INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRIGAD DO SERVIGO PRESTADO
16 Transporte turistico
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO
Nowe Valor Nowe Valor Nome Vlor Nome valor 'VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DO SERVICO
2.900,00
VALOR A RECEBER
2.900,00
INFORMAGOES RELATIVAS AO MPOSTO
WTTMOO BASE DE CALGULO [ ALIQ. ICMS (%) § VALOR ICMS % RED BC CALC. | VALORICMS ST | VALOR INSS
00 - ICMS Normjal 2.900,00 12,00 348,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVAGOES
+
SEGURO DA VIAGEM
[ RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA DA APOLICE
Remetente
INFORMAGOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE DE FRETAMENTO [ N* DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEI IEIAVAHDOEEO \rnemumtronoﬁiilo CNPJCPF
000000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS RESERVADO AO FISCO

70N/

/'/7// //‘ & ~‘4{,"l

7 im—
s




Situagao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU , Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ; 20181409
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emltid‘o em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR . 21/10/2018 &s 08:54:43
.Competéncia Série
” outubro/2018 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador

rhDocWo
Prestador de servigos QR Code

CPF/CNP): 79347100000149 CM.C.: 12247
Razdo social / Nome fantasia: EMPRESA HOTELEIRA DAMEN LYDA, / HOTEL DAMEN

Enderego: Av. Costa e Silva, 2392 - Parque Presidente
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: hotel.damen@gmail.com

CEP: 85863000 Telefone: 4535221234

Regime tributdrio: Simples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNP): 84461330915 C.M.C.:
Razdo social / Nome fantasia; AMANDA MIRELA DA CRUZ

Endereco: Paranagua,

Cidade: Matinhos UF: PR Email:
CEP: 83260000 Telefone:
Codigo atividade: ', Natureza da operagdo:
5510801 Hotéis . Servigo prestado no municipio
Item da lista de servigo
9.01 Hospedag de qualq natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, resid service,
suite service, hotelaria maritima, motéis, p des e congéneres; pagio por temporada com fornecimento de servigo (o valor
Municipic da prestagdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR
Discriminagéo [dos servigos:
DESPESAS DE HOSPEDAGEM
IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: ISSQN retido:
0,00000 0,00000 0.00 0,00000 0,00 0,00
Desc. cond: Desc. incond: Dedugdes: Base calculo: Aliguota: Total ISSQN: QOutras retengdes:
0,00 0,00 0,00 170,00 4,24000% 7,21 0,00
Total liquido: TOTAL DA NOTA

170,00

170,00

Outras inforrpagdes:




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU L adva

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA zgf;"f;;g
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO ¢ Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR [ 21/10/2018 &s 08:54:43
{Competéngia iSérie
o © owtubro/2018 : F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
. riDocWo
Prstador de servi;o;c )
CPF/CNP): 79347100000149 C.M.C.: 12247

Razéio sodal / Nome fantasia: EMPRESA MOTELEIRA DAMEN LTDA. / HOTEL DAMEN

Endereco: Av, Costa € Silva, 2392 - Parque Presidente

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Email: hotel.damen@gmail.com
CEP: 85863000 Telefone: 4535221234

Regime tributério: Simples Nacional

e ; ) } Tomadaor de servigos )

CPF/CNP]: 84461330915 CMC.

Razao sacial / Nome fantasia: AMANDA MIRELA DA CRUZ

.

Enderecs: Paranagua,

Cidade: Matinhos UF: PR Email:
CEP: 83260000 Telefane:

Cédigb atividade: - » ’

; Natureza da operagao:
5510801 Hoteis ‘

. Servigo prestado no municipio

Item da lista de servico
. 9.01 H d de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,
‘. .. . . Sulteservice, hotelaria maritima, motiis, pensies e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimento de servico (o valor
-Municipio da prestagdo do servigo

410830400 Foz|do Iguagu /PR

Discriminacdo dos servigos: ' Sy

DESPESAS DE HOSHEDAGEM
IR retido: CSLLretido:  PIS retido: © COFINS retido: INSS retido: ISSQN retido:
O,IZIOOO 0,60000 0.00 0,00000 0,00: 0,00
besc. cond: ‘D c incdnd: &Dédugfies: Base calculo: Aliguota: Total ISSQN: -Qutras retengdes:
0,00 0,00 0,00 170,00 4,24000% 7,21 0,00
Total liquido: |  TOTAL DA NOTA
170,00 ‘ 170,00

Outras informacgdes |
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cadigo Descrigdo Qtge Un Valor unit. Valor tota
001 00G1 RODIZIO [ADULTO 1 UND X 29,99

QTD. TOTAL DEITE

S 001
VALOR TOTAL RS 29,99
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 29,99

Consulte pela Chave de Acesso em

hitp fens

bbbl k3, B 250 GG ES
CONSUMID

KLEBER
FOZ DO IGUACU0 CENTRO FOZ DO IGUACY
NFC-e n® 000048986 Serie 001 20/10/2018 22:03:09
Protocolo de Autorizacdo: 1411681 285761648
Liate ‘ AG IDINITOIR 2L N3

dCad

AN

{15,17%; - {Lei Federal 12.741 /2012y - Fonte {EPT
ROCON/PR - www pr.ggv.briproconpr - 0800 41 1512
ameda Cabral, 184 Cento, Curitiba/PR - CEP 80410-210

Fone/ffax(41) 3219-7400
Tributos Totais Incidentes(Lei Federai 12.741/12). R$ 4,85
Hexata Sistemas - (45} 3306-0520
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( Y  BRUNA RESTAURANTE
LTDA-ME

J
(" 12.124.70210001-66 9052393768 )
ROD BR 277 KM 594, SN

Telefone: 45 3226 0142

\ - A CASCAVEL - PR )
f DANFE -NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnic:

CcODIGO DESCRICAQ
| UN QUANTIDADE VL.UNIT. (R$) VL.TOTAL (R$)
000003 JANTA
UN 1,00 30,00 R$ 30,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL R$ 30,00
[ FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$) ]
VL. RECEBIDO R$ 30,00
CREDITO LOJA vcto. 22/10/2018 22/10/2018 R$ 30,00
TROCO R$ 0,00
[Tn'b Ap: FED 4,03 EST 5,40 MUN 0,00 F:IBPT 90I3AC Lei 12.741/12 J
?‘lo.: 0.000.055.405 SERIE: 1 22/10/2018 15:16:41?
CHAVE DE ACESSO
\ 41.1810.12.124.702/0001-66-65-001-000.055.405-100.055.517-0. /
CONSUMIDOR
amanda
| 844.613,309-15
Consulta via leitor QR Code

[ Observacéo Vendedor: PARADA DO MANO J

[Pf°f°°°|0 de AutorizagBio:  141181289955803 22/10/2018 15:1 d:
Emitida por Teorema Informética - www.teorema.inf.br
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(" h BRUNA RESTAURANTE
LTDA-ME

12.124.7020001-66 90523937-68
ROD BR 277 KM 594, SN

Telefone: 453226 0142
\ A CASCAVEL -PR )

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor i

CODIGO DESCRICAO
UN QUANTIDADE VLLUNIT. (R$) VL TOTAL (RS)
000003 JANTA
UN 1,00 30,00 RS 30,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL RS 30,00
| _LFORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$) |
VL. RECEBIDO R$ 30,00
CREDITO LOJA vcto. 22/1072018  22/10/2018 R$ 30,00
TROCO RS 0,00
[Trib Ap: FED 4,03 EST 5,40 MUN 0,00 F:IBPT 90I3AC Lei 12741112 |
(No.: 0.000.055.405 SERE: 1 21102018 15:16:44)
CHAVE DE ACESSO
\____41.1810.12.124.702/0001-66-65-001-000.055.405-100.055.517-0,
CONSUMIDOR
amanda
| 844.613.209-135
Consulta via leitor QR Code

| Observaciio Vendedor: _ PARADA DO MANO |

(Prowcolo de Ausizacio: _ 141181289955803_22110/2018 15:16:
Embtide por Teorema informética - www.seorema.inf.br




'OS ESPORTIVOS, COMERCIO DE ARTIGO
5 E TURISMO

05 DE: Amanda myrella da cruz

DE 120,00 (CENTO E vinte REAIS) REFERENTE

AO NO CAMPEONATO BRAZIL OPEN OF TAEK A/ 70,5

W e e e

L

ADo em foz do 1guagu EM QUTUBRO/201¢

- iT18.746.620/0001-37
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gYIA DO CLIENTE

I S . .
CAJigh ECONGHICA FEDERAL - ‘ o MUNICIPIO DE MATINHOS - PARANA
.&%Sz? sorteios de segunda-feira a sdbado, % . Guia de Recolhimento de Débitos .
) d
o¥ 327-647700049-9 @ \
. - . i
ﬁ.ei.uw%mm@w..:f.‘..:_.T..m_.w»,mﬂmmmmwﬂ . GUIA DE RECOLHIMENTO: 31376 /2018  DE  23/11/2018
0T, 14,020729-5 TERM smmmwmﬂ. .
5{ (CALIDADE: MATINHOS gy TIPO DE CADASTRO: 6
@ma. VINCULADA: 3164 8 NR DO CADASTRO : 48394-0 . CNPJ/CPF:844.613.309-15 G: O
" : KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ
o COMPROVANTE PAGAMENTO DE CONTRIBUINTE — :
8 BOLETO BANCOS w INSC. ESTADUAL :
wd ENDEREGO :
& INST, EMISSORA: BANCO DO BRASIL 5/A o COMPLEMENTO : . PR
¥BANCO RECEBEDOR:CATXA ECONOMICA FEDERAL ¥ CEP/CIDADE/UF  : 83260000 Matinhos
- e . 0 :
LINWA DIGLTAVEL 00 CODIGO OE s D o SERVICO .
0019000089 02931075036 O” 0,00 0,00 0,00
1376@989171 1 7722000005076 VALOR DO SERVIGO: O,
e : NOTAS FISCAIS :
ﬁmzman%s . : OBSERVAGAO :
# OME FANTASIA: MUNICIPIO DE MATINHOS 2
anAZAD SOCIAL: MUNICIPIO DE MATINHOS N c 0 Corrigido
NPJ: 76,017 466/001-51 mwg Ano Parc Vencimento Divida Sb Vlr Orig. <w.QMHMo<H.ZSdeo onnmm % e
emmzmzo;ao FINAL mw 2018 2 28/11/2018 97 RESTITUIGAO DE AU O 50,76 ' ' '
WNOME FANTASIA: MUNICIPIO DE MATINHOS .
mem,N»o SOCIAL: MUNICIPIO DE MATINHOS N»
BCNPJ: 76,017, 466/0001-61 &
.wg%c% %
NOME: KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ
& CPFi 844,613,309-15 -
L | L
DATA DE VENCIMENTOQ: 28/N0V/2018
DATA DE PAGAMENTO: 23/N0V/2018
VALOR NOMINAL: 58,76
< 0.0
v P c_.;". s“ss m% TOTAL: 50,76 CINQUENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
Icmmmmu__nch m.mw 2 Obs.: EMPENHO 7403/2018
ENTO: ’ i
VALOR CALCULADO: 50,76 o
RHVALOR DO PAGAMENTO: 50, 76 W
L : , .
aﬂzno DE PAGAMENTO: ESPECIE w, 0 Pagamento dos valores acima meonwapbmamm /
k& . m@m devero ser efetuados em gqualquer agéncia
o até o dia 28/11/2018 . mvomﬂm%
, ) tualizados.
| xm 327-847700049-0 W valores deverdo ser a
& Wit -
.




DECLARACAO

cCHAaMPIONSHIP

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS ATLETAS LISTADOS ABAIXO PARTICIPARAM DO
CAMPEONATO BRAZIL OPEN TAEKWONDO — MAIOR EVENTO DA MODALIDADE DA AMETICA DO SUL -

REALIZADO NA CIDADE DE foz do lguagu NO MES DE OUTUBRO DE 2018 OBTENDO AS SEGUINTES
CLASSIFICAGOES:

Kleber lucio dias da cruz = vice campedo master 2 até 58 kg

Kelly Cristiane stechechen da cruz= vice campe& master 1 acima de 67 kg

Carlos Gabriel stechechen da cruz =vice campe3o sub21l ate 63kg

Kleber lucio dias da cruz filho = vice campedo cadete ate 45kg
<4Amanda myrella da cruz= terceiro lugar infantil ate 32kg

Daniel de bettio= campedo master 1 ate 80kg

Leticia adriana da silva= camped@ juvenil acima 67kg

Eduardo henrrique da silva= terceiro lugar ate 70kg

Joao de morais= vice campedo infantil acima 52kg

Santiago da cruz de aquino= campedo infantil ate 52kg

Felipe rodrigues lazzarotto = campedo juvenil ate 57kg

Felipe axceu|cenci kozak=vice campedo cadete acima de 60

Adriano angelo lazzarotto=campe@o master 2 ate 68

Lucas rodrigues lazzarotto=vice campe3do infantil ate 37kg

Matheus correa da silva= vice campedo adulto ate 80kg




Lista de passageiros para foz do Igt
18/10/2018

1-KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ RG:58598860

ELLY CRISTIANE STECHECHEN DA CRUZ RG: 91655594
LEBER LUCIO DIAS DA CRUZ FILHO RG: 135258490
ANDA MYRELLA DA CRUZ RG: 145049601

RLOS GABRIEL STECHECHEN DA CRUZ RG: 135258687
OSE ADEVALDO DE MORAIS RG: 62888873

OAO MORAIS RG: 149919481

8-EDUARDO HENRRIQUE DA SILVA RG: 136984012

9-ADRIANO LAZZAROTTO RG: 61573699

10-LUCAS LAZZAROTTO RG: 129205830

11-FELIPE AXCEU CENSI KOZAK RG: 130858830
12-SANTIAGO DA CRUZ DE AQUINO RG: 149567283 ,
13-FELIPE LAZZAROTTO RG: 129205814

14-LETICIA ADRIANA DA SILVA RG: 135723894
15-DANIEL DE BETTIO RG: 130790674

16-MATHEUS CORREIA DA SILVA RG: 139233182
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MUNICIPIO DE MATINHOS - PARANA
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CNPJ/CPF:844.613.309-15

Guia de Recolhimento de Débilos
KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ
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OBSERVACAO

2 28/[11/2018 97 RESTITUIGCAO DE AU
ser

“dy "OpeQES £ BUT34-EPUNBAs ep s01aylos ncszv

EMPENHQ 7403/2018

WHI0TS YOTHONDDT ¥X Ty

TIPO DE CADASTRO:
NR DO CADASTRO
INSC. ESTADUAL
ENDEREGO
COMPLEMENTO
CEP/CIDADE/UF
DESC. SERVIGO
DATA DO SERVICO
VALOR DO SERVICO:
NOTAS FISCALS

CONTRIBUINTE
Ano Parc Vencimento

2018

até o dia 28/11/2018

TOTAL:

Obs.:

0 Pagamento do

deverao

valores devel
A \

I, 4
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